*da* = V—S + P.

Abstractos internationale publicato in t. I pag. 176 da loco ad æqualitates:

Da (fac, age) *actione*, *amputatione*, *approbatione*, *constitutione*, *constructione*, *contusione*, *definitione*, *demonstratione*, *fortificatione*, *illuminatione*, *illusione*, *infectione*, *obligatione*, *positione*, *revolutione*

= *age*, *amputa*, *approba*, *constitue*, *construe*, *contunde*, *defini*, *demonstra*, *fortifica*, *illuminia*, *illude*, *infice*, *obliga*, *pone*, *revolve*;

Habe (recipe) *actione*, *amputatione*, etc.

= es *acto*, *amputato*, *probato*, *constituto*, *constructo*, *contuso*, *definito*, *demonstrato*, *fortificato* aut *forte*, *illuminato*, *illusso*, *infecto*, *obligato*, *posito*, *revoluto*.

Da *alimento*, *ligamento*, *medicamento*, *nutrimento*, *ornamento*, *tegumento* = *ale*, *liga*, *medica* aut *mede*, *nutri*, *orna*, *tege*.

fac (da) *lectura*, *pictura*, *punctura* = *lege*, *pinge*, *punge*.

lauda = da laude; numera = da numero.

alimenta = da alimento = ale; augmenta = augē.

§ 38. — In absentia de vocabulo disjuncto, cum valore S—V + P, me indica illo per *ton*, accusativo masculino de articulo græco: *actione* = *ton age*, *alimento* = *ton ale*, *lectura* = *ton lege*. *da* + *ton* = 0, *habe* + *ton* = passivo.

In generale, suffixos *-ore* et *-tione* habe valores *to* et *ton*; uno es passivo de alio. *-ore* indica *statu*, *-tione* indica *actione*. Primo es affixo in generale ad verbos intransitivo (neutro), et secundo ad transitivo (activo). Sed distinctione de verbos in transitivo et intransitivo, es relativo ad lingua que nos considera, et non absoluto.

§ 39. — Jam nos vide, in § 20-22, que sæpe lingua commune confunde adjectivo cum suo substantivo abstracto (S—A); unde *acto* cum *actione*, *scripto* cum *scriptura*, et *quem* cum *ton*.

Si abstracto ex verbo non seque *habe* aut *da*, nos non pote judica si illo es activo aut passivo. In exemplis § 23, 24, 25: « promissio (boni viri) est obligatio; designatio unius est exclusio alterius; beneficium accipere libertatem vendere est », nos pote verte abstracto per activo: « promittente es obligante (se); qui designa uno exclude alio; qui recipie beneficio vende libertate », aut per passivo: « re promisso es obligato (debito); uno designato es altero excluso; beneficio accepto es libertate venduto ». Quod confunde *to* cum *ton*; passivo resulta non ex forma de verbo, sed ex cetero elemento de phrasi.

### SYMBOLOS.

Per combinatione de symbolos A, S, V, P, resulta 14 symbolo, expresso per vocabulos disjuncto, latino aut quasi artificiale, et per suffixos, que nos applica ad thema in parenthesis.